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IIpunosxenune Ne 6

K TepputopuaiabHOi nporpamme
TOCYJapCTBEHHBIX rapaHTuii
OecIuIaTHOTO  OKa3zaHHWsA  TpaKIaHaM

MEIHUIIMHCKOHN ITOMOIIH

B CBep/utoBckoii oomactu Ha 2023 rog u
Ha IU1aHOBBIM nepuoy 2024

u 2025 ronoB

HEJIEBBIE 3BHAYEHUSA
KpHUTEepHEB J0CTYITHOCTH H Ka4eCTBA MeAHIHHCKOH IOMOIIH

Homep
CTPOKH

Kpurepun 1octynmHOCTH 1 KauecTBa
MEIMLIMHCKOM oMo

Emununa
HM3MEPEHUS

IleneBoe 3HaucHHE
Ha 2023 rox|na 2024 rox|na 2025 rox

2

3 4 5 6

=

Paznen 1. Kputepun xauecTBa MEAUIIMHCKON TOMOIIN

/103151 BIIEPBBIC BBISBIICHHBIX
3a00J1eBaHUH TIPU

PO HIIAKTUYECKUX MEIMIUHCKIX
0CMOTpax, B TOM YUCIIE B PAMKax
crnancepusarum, B 00memM
KOJIMYECTBE BIICPBBIC B KU3HH
3aperiuCTpUpPOBAHHBIX 3a00JICBaHUIT B
TeyeHne roaa

IIPOIICHTOB

19,5 19,5 19,5

/L0151 BIIEPBBIE BBISBICHHBIX
3aboseBanuil Ipu

PO HIAKTUYECKNX MEIUIMHCKHX
0CMOTpax HECOBEPIICHHOJICTHHX B
00611IeM KOJIMYECTBE BIICPBBIC B JKU3HH|
3aperncTpUpPOBaHHBIX 3a00JICBaHUIl B
TeueHne roza y
HECOBEPIICHHOICTHUX

IIPOLICHTOB

10 10 10

/10151 BIIEPBBIC BBISBIICHHBIX
OHKOJIOTHYECKHX 3a00JICBAHMIA TIPH
PO HIAKTUYECKUX MEIMIMHCKIX
0CMOTpax, B TOM YUCIIE B PAMKaX
cnancepusaruy, B 00memM
KOJIMYECTBE BIICPBBIC B KU3HU
3apernCTPUPOBAHHBIX
OHKOJIOTUYECKHX 3a00JIeBaHuil B
reyeHne roja

IIPOLICHTOB

19 19 19

{0151 BIIEPBBIE BBIABICHHBIX
OHKOIIOTMYECKUX 3a00I€BaHUI IPH
POGUIAKTHIECKUX METUIMHCKHIX
0CMOTpax, B TOM 4HCIIE B PAMKAX
JicaHcepu3alim, ot obIero

MPOLICHTOB
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[KOJIMYECTBA JINL, TPOIICAIINX
[YKa3aHHBIC OCMOTPBI

{071 marenToB co
310Ka4eCTBEHHBIMU
HOBOOOPA30BAHUSIMH, B3SITBIX MO
[mpcancepHoe HaOJII0ICHHE, B
001IIeM KOJIMYECTBE NALHEHTOB CO
3710Ka4YeCTBEHHBIMH
HOBOOOPA30BAHUSIMHI

ITPOLICHTOB

92

93

93

/1015t marmeHToB ¢ nHMapKTOM
MEOKap/ia, TOCIUTAIN3UPOBAHHBIX B
mepBbie 12 yacoB OT Havama
3a00J1eBaHusI, B O0IIEM KOJIHYECTBE
FOCIIMTAIM3UPOBAHHBIX MALMEHTOB C
MH}papKTOM MHOKapa

ITPOLICHTOB

He MeHee
50

He MeHee
55

He MeHee
60

/101151 TALIMEHTOB C OCTPBIM
MH(pAPKTOM MHOKAp/a, KOTOPBIM
[IPOBE/ICHO CTEHTUPOBAHHE
KOpPOHAPHBIX apTepHii, B 00IeM
KOJIMYECTBE TALMEHTOB C OCTPHIM
MH(APKTOM MUOKApP/1a, MMEIOIIHUX
[I0Ka3aHMUsI K €ro IPOBEICHUIO

IIPOLIEHTOB

[HE MEHEE

50

[HE MEHEE

50

[HE MEHEE

50

J10J1s HALIMEHTOB C OCTPBIM U
MOBTOPHBIM MH(APKTOM MUOKAp/a,
KOTOPBIM BBIE3/IHOW OpHranoit
CKOpOil MEMIIMHCKOM TToMOLIN
poBe/ieH TPOMOOIN3HUC, B 00IIEM
KOJIMYECTBE MALMEHTOB C OCTPBIM H
MOBTOPHBIM HH(APKTOM MHOKAp/Ia,
MMEIOIINX MMOKa3aHUs K eTo
MpOBEIEHHIO, KOTOPHIM OKa3aHa
MeTUIIMHCKAsT TOMOLIIb BBIC3JHBIMU
OpurazamMu CKOpol MEANIIMHCKON
momMormm

MPOLIEHTOB

[HE MEHEE

20

[HE MEHEE

23

[HE MEHEE

25

10.

J10oJ1s1 MAIIMEeHTOB ¢ OCTPBIM
MH(pAPKTOM MHOKap/a, KOTOPBIM
poBeieHa TPOMOOIUTHYIECKAS
Tepars, B 00LIEeM KOJIHYECTBE
[MalMEHTOB C OCTPBIM HH(APKTOM
MHOKap/ia, NMEIOIIUX MTOKa3aHHs K
lee mpoBeCHIIO

MPOLIEHTOB

[HE MEHEE

25

[HE MECHEE

25

[HE MECHEE

25

11

/1071 MaIMeHTOB ¢ OCTPBIMU
11epeOpOBaCKyYISIPHBIMU 0OJIC3HIMH,
FOCIIMTAIM3UPOBAHHBIX B TIEPBBIE 6
4acoB OT Havasa 3a00JIeBaHus, B
0O1mem KomyecTBe
rOCIIMTAIM3UPOBAHHBIX B TIEPBUYHbIC
CoCytCTBIC OT/IEIICHUS HITH
[PErHOHAIIBHBIC COCYANCTBIC LICHTPhI
[MAIMEHTOB C OCTPBIMU

iepeOpOBaCKYIISIPHBIMU OOJIC3HIMH

MPOLIEHTOB

33

34

35
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12.

JT0JIsI TTAlIHEHTOB C OCTPBIM
MIIEMUYCCKHM HHCYJIBTOM, KOTOPBIM
[pOBE/ICHA TPOMOOIUTHYECKAS
Tepamnus, B 00IIeM KOJINYECTBE
[MAIMCHTOB C OCTPBIM MIIEMHYICCKUM
MHCYJIBTOM, FOCIUTAIH3UPOBAHHBIX B
[ICPBUYHBIC COCYANCTHIC OTACICHHS
WITH PErHOHAIBHBIC COCYANCTBIC
LICHTPBI B IIEPBbIC 6 YaCOB OT HAYaNa
3abosieBaHus

TIPOLICHTOB

115

11,7

13.

/10715 TalIMeHTOB ¢ OCTPHIM
MIIEMAYECKUM HHCYIIBTOM, KOTOPBIM
[IPOBEICHA TPOMOOIUTHYECKAs
Tepanus, B 00IEeM KOIMYECTBE
MAMEHTOB C OCTPBIM UIIEMHYECKUM
MHCYJIBTOM, TOCIIATAIN3UPOBAHHBIX B
[ICPBUYHBIC COCYANCTBIC OTACICHUS
I PETHOHAJIBHBIE COCYAUCTBIE
LIEHTPBI

MPOIIEHTOB

6,0

6,5

7,0

14.

/10JIsI TTAlIHEeHTOB, Oy YaOIHX
00e300MBaHNE B paMKaX OKa3aHHs
MaJTHaTUBHOM METUIIMHCKOM
[MOMOIILH, B OOIIIEM KOJIMYECTBE
[AIMCHTOB, HY)KIAIOIMXCS B
00e300MBAHNY TIPU OKA3aHUH
MaJJTHATUBHON MEIULIMHCKOM
[TOMOIIH

MPOIIEHTOB

100

100

100

15.

[KonuuectBo ciryyaes
rOCIIUTAIN3ALMH C AUATHO30M
«BbpoHxuaabHas acTMa»

Ha 100 TbIC.
yenosek B
TOJT

120

117

115

16.

[KosmnaectBo ciryuaes
rOCITHTAIN3ALMH C AXATHO30M
«XpoHnueckas 00CTpyKTUBHAS
00JIe3HB JISTKHX)»

Ha 100 TbiC.
YEeJIOBEK B
roj

150

147

145

17.

[KosnnyecTBo ciryuaes
rocnuTaan3aliy ¢ IMarHo30M
(«XpoHnueckas cepjedHas
HEI0CTaTOYHOCThY

Ha 100 TbiC.
YEeJIOBEK B
roj

108

105

100

18.

KonnuecTso ciyyaes
rocnuTaan3aliy ¢ IMarHo30M
«CunepToHnyeckas 60JIe3HbY

Ha 100 ThIC.
YEJIOBEK B
TOJI

220

215

210

19.

[KonuuectBo ciryuaes
TOCTIUTAIN3AINE C IUATHO30M
«CaxapHblii iuaber»

Ha 100 TsIC.
YEJI0BEK B
TOJT

203

201

200

20.

J10J1s1 AIMEeHTOB,
[IPOOTIEPHPOBAHHBIX B TCYCHHUE 2
THEH T10CIIe TTIOCTYTUICHHUS B
CTalHOHAp 110 IOBO/Y IepenoMa

ieiiku Oespa, ot ob1ero

MIPOLIEHTOB

70

75

80
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KOJIMYECTBA IIPOOIEPUPOBAHHBIX 110
[10BOJ1y yKa3aHHOTO 3a00JIeBaHHs

21.

KonmdaecTBO 000CHOBaHHBIX Kayoo,
B TOM YHCJIC Ha HECOOTIOIeHHE
CPOKOB OKMIAHHS OKA3aHMsSA U OTKa3
B OKa3aHUM MEJMIMHCKOM ITOMOIITH,
[PEIOCTABIIACMOM B paMKax
TeppuTopranbHOIf MPOTrpaMMBI
rOCYapCTBCHHBIX FAPaHTHIt
OecrIaTHOro OKa3aHMs IPakaaHaM
MEIMIIMHCKOM OMOIIY B

Ceep utoBckoit obnactu Ha 2023 rox
1 Ha IU1aHOBBIH epuoj 2023 u 2024
roJ1oB

abCoIOTHOE
KOJIMYECTBO

He Ooee

450

He Oosiee
450

He Gosee

450

22.

Pasnen 2. Kpurepuu 10CTYIHOCTH MEJIULIMHCKO#H ITOMOIIH

23.

YHOBHCTBOpCHHOCTL HaCCJICHUA
TOCTYITHOCTBIO MEJIMIUHCKOMN
TIOMOILM, BCEI'O B TOM YHCJIC:

TIPOIICHTOB
OT 4YHKcClia
ONPOILLICHHBIX

HE MEHEE

84

He MeHee 85

He MeHee 85

24.

[COPOJICKOro HACEICHUSA

He MeHee 84

[HE MEHEE

85

He MeHee 85

25.

CEJIBCKOI'0 HACCJICHUsA

HE MEHEE

84

He MeHee 85

[HE MEHEE

85

26.

[lo71st pacXoJI0B Ha OKa3aHKe
MEMLIMHCKO TIOMOLLH B YCIIOBUSIX
THEBHBIX CTALOHAPOB B OOMIHX
pacxoJax Ha TEPPUTOPHATIBHYIO
nporpammy OMC

MPOIIEHTOB

12,4

12,0

11,9

27.

JloJ1s1 PacX0J10B Ha OKa3aHHE
MeJUIIHHCKO} TOMOILHN B
aMOy/1aTOPHBIX YCIOBHSX B
HEOTIIOKHOM (opme B 001X
pacxoJax Ha TEPPUTOPHATIBHYIO
nporpammy OMC

MPOIIEHTOB

2,6

2,6

2,7

28.

/loJ1s1 TallMeHTOB, MOy YHMBIINX
CrIelMaIN3UPOBAHHY IO
MEIMIIMHCKYIO TIOMOIIIb B
CTAIlMOHAPHBIX YCIIOBHAX B
MEJIMIIMHCKHUX OpraHu3alusx,
[10/1BEIOMCTBEHHBIX (he/iepaibHbIM
opraHam rocy1apcTBEeHHOI BIacTH, B
00111eM uKcIIe TAIMEeHTOB, KOTOPBIM
Obiia OKa3aHa CreruaIu3ipoBaHHAsS
MEIMIMHCKAs TOMOIIb B
CTAallMOHAPHBIX YCIOBHAX B PaMKax

reppuTopuanbHoii mporpammel OMC

MPOIIEHTOB

0,04
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29.

/lo1s1 moceneHnit BEIe3HOM
maTpoHaKHOM CIy:K00i Ha oMy JIst
OKa3aHMs MaIMaTUBHON
MeIMIIMHCKON TOMOIIY JIETCKOMY
HACEIICHUIO B 00IIEM KOJIMICCTBE
mocemeHui Mo MaTIMaTUBHON
MeIMIMHCKON TOMOIIY JIETCKOMY
[HaceIeHHIO

IPOLICHTOB

95

95

95

30.

YiciIo NalueHToB, KOTOPhIM OKa3aHa
MayTMaTUBHAS MEIUIIMHCKAs TOMOIIh
110 MeCTy MX (haKTHYECKOTO
mpeObIBaHuSI 3a TIpeiesiaMn CyObeKTa
Poccuiickoit denepanny, Ha
[TEpPUTOPHU KOTOPOTO YKa3aHHbIC
MaIMeHTHI 3aPErUCTPUPOBAHBI [0
MeCTy JKHTEIBCTBA

a0COIIOTHOE
KOJINYECTBO

10

10

10

3L

UucIio nanueHToB,
3aperiuCTPUPOBAHHBIX HA TEPPHTOPHI
(CBep UI0BCKOI 00J1aCTH 110 MECTy
PKUTENbCTBA, 33 OKa3aHHe
MaJITHATUBHON MEIUIIMHCKOM
MOMOIIN KOTOPBIM B MEAHIIHHCKUX
OpraHu3anusx APyrux cyObeKToB
Poccwuiickoii deneparmu
KOMIICHCHPOBAHBI 3aTPAThl HA
(OCHOBaHNH MEKXPETHOHAIBHOTO
coryameHus

abcooTHOE
KOJINYECTBO

10

10

10

32.

JT0J151 MALMEHTOB, CTPA/IAIOIINX
XPOHHUYECKUMU HEHH()EKIIMOHHBIMU
3200JICBAHMSMH, B3SITBIX 10T
crancepHoe HaOIIoICH!E, B
001IIeM KOJIMUECTBE MAIHEHTOB,
(CTpaaronX XPOHHIECKUMH
HeHH(EKIMOHHBIMHU 3a00JICBAaHUSIMU

ITPOIICHTOB

70

70

70

33.

/loyist rpaskiaH, oOecrieYeHHbIX
lIeKapCTBEHHBIMH TpEIiapaTami, B
00I1IEM KOJIMYECTBE JIbIOTHBIX
KaTeropuii rpaxaan

POLICHTOB

60

60

60

34.

Paznen 3. Kpurepuu otieHk dpdextn

BHOCTH I€ATCIIbHOCTH MCAUIMHCKHX opraHnsaunifr

35.

Brimonsenne GyHkiyn BpaueOHOH
IT0JKHOCTH, BCETO B TOM YHCIIC B
METMIIMHCKMX OpraHu3alusIX:

YUCII0
amOyiaTop-
HBIX

36.

[PACIIOJIOKCHHBIX B I‘OpO}ICKOﬁ
IMECTHOCTH

TOCeIIeHni B

TOJl HA OJTHY

3000

3000

3000

3100

3100

3100
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37.  |pacroyokKeHHBIX B CENbCKOM 3aHATYIO 2000 2000 2000
MeCTHOCTH JIOJDKHOCTh
(6e3 yuera
Cpe/Hero
MEULAH
CKOTO
nepcoHana,
3aHHMAI0
mero
BpaueOHbIC
JIOJDKHO
CTH)
38.  |Cpemmeronosas 3aHATOCTB KOiikH, | AHEH B Toy 300 310 315
BCEro
B TOM 4HCIie:
39.  |B ropoJcKoii MeCTHOCTH 310 315 320
40. B CeNbCKOH MECTHOCTH 280 280 290




